


اجراآی نامه سال)39(بندییین بودجه کشور1391قانون نامهموضوعکل مورخ48319ت/154028شمارهتصویب هـ

وزیران6/8/1391 محترم اصلاحیههیات از نامهموضوعپس مورخ50976ت/136597شمارهتصویب 13/11/1393هـ

نامه-1ماده آیین این مربوطدر مشروح معانی در زیر رونداصطلاحات می کار :به

اقتصادي–الف کالا:بنگاه تولید در که حقوقی یا حقیقی شخص از اعم اقتصادي کندخدمتیاواحد می .فعالیت

هادارای–ب نامشهودیدارا:ی و مشهود ثابت هاي .ی

مواد:مالیات–ج موضوع مورد، حسب تمبر حق و ارزیابی تجدید از ناشی مازاد درآمد بر مالیاتهايقا)131(و)105(،)48(مالیات نون

اصلاحات و .نآبعديمستقیم

اقتصادي-2ماده سالکهبنگاههاي ابتداي سال1386از پایان ارزیابی1390تا تجدید به خودداراییاقدام صورتیهاي در اند، ننموده

با آیرعایتکه این مفاد و قانونی دامقررات نامه، رایرایین خود سالهاي به1391در را آن از حاصل مازاد و نموده ارزیابی تجدید

بود خواهند معاف مالیات شمول از نمایند، منظور سرمایه .حساب

ا-1تبصره موادجدر رعایت به ملزم حقوقی اشخاص ماده، این باشند)161(و)106(راي می تجارت .قانون

خریداري–2تبصره هاي سالدارایی طی در ا1391شده تجدید شدمشمول نخواهد .رزیابی

پایان-3تبصره تا که حقوقی سر1391سالاشخاص دارایافزایش ارزیابی تجدید از ناشی ثبتیمایه شرکتها ثبت اداره در را خود هاي

م موظفند دارایننمایند، ارزیابی تجدید از ناشی طییبالغ را مازادها حساب به قانونی دفاتر در مذکور ارزازناشیسال منظورتجدید یابی

تا حداکثر سالو قانونی،1393پایان دفاتر در سرمایه حساب به و ثبت شرکتها ثبت اداره در سال، پایان نمایند1393تا .منظور

شد-3ماده .حذف

منظور-4ماده دارایبه استهلاك محاسبه مبناي تجدیدیاصلاح دارایهاي استهلاك هزینه شده، مارزیابی نسبت به نی تجدیدازاد از اشی

دارای عنواارزیابی به نخواهدی، تلقی مالیاتی قبول قابل هزینه .شدن

دارا-5ماده ارزیابی مادهییتجدید موضوع استهلاکات جدول اساس بر آنها مفید عمر پایان از پس مستقیم)151(ها مالیاتهاي قانون

است .بلامانع

دارای-6ماده فروش زمان شیدر ارزیابی تجدید دفهاي ارزش مورد حسب زیان یا سود محاسبه مبناي شدهده، تمام بهاي بر مبتنی تري

باشددارای می .ی

در-تبصره دارایچنانچه اقتصاديیبین بنگاههاي دارایهاي یا دارایی شوند، می ارزیابی تجدید مویکه سومهاي باب اول فصل ضوع

مالیا سهقانون تقدم حق یا الشرکه سهم یا سهام و مستقیم دارایتهاي باشد، داشته وجود شرکتها انتقالیام و نقل هنگام در مذکور هاي

مادهصرفاً مقررات تبصره)59(مشمول ماده)143(ماده)2(و)1(هايو شدهمکرر)143(و یاد موردقانون بودنخواهحسب .د



ا-7ماده پس حقوقی شخص که صورتی مالیاتدر مشمول درآمد مأخذ شود، منحل ارزیابی تجدید مالیاتز برو عملیات دوره آخرین

ماده مقررات تبصره)115(اساس و مستقیم مالیاتهاي تبصرآنهايقانون همچنین مادهو سرمایه)116(ه افزایش و تعیین شده یاد قانون

شد خواهد کسر سرمایه حساب از ارزیابی تجدید از .ناشی

نامه-8هماد آیین این موضوع ارزیابی پذیردتجدید می صورت دادگستري رسمی کارشناس .توسط

دارای-تبصره ارزیابی آییتجدید این موضوع شرکتهاي مورد در نامه شرکتین و دولتی عمومیهاي موسسات به وابسته هاي

دولتی شرکتغیر ازو بیش که درصدهایی الشرکهسهامپنجاه سهم مآنیا منفرداًان یا مذکورشترکاً اشخاص به ومتعلق دولت یا

دولتی غیر عمومی منتخبباشدنهادهاي کارشناسان یا کارشناس نظر سهامطبق صاحبان عمومی مجمع تایید مورد گیردیا می .صورت

دارای-9ماده ارزیابی ایتجدید در دارایها هر براي نامه آیین این یکجراي فقط استی مجاز .بار

برا-10ادهم اقتصادي آیبنگاههاي این موضوع معافیت از استفاده تاییدي باید نامه حسابرسیین موسسات از یکی یا حسابرسی سازمان یه

مستند که را رسمی حسابدار یا و ایران رسمی حسابداران جامعه باشدعضو شرکت مالی حسابرسی گزارش ارزیابیبه تجدید سال براي

و دریافت زیر موارد تادر سالحداکثر ا1393پایان اداره ارایبه ربط ذي مالیاتی نمایندمور :ه

دارا-الف ارزیابی تجدید عدم مورد در نظر سالییاعلام از قبل سال پنج در .1391ها

مور-ب در نظر دارایاظهار استهلاك محاسبه مبناي صحت .ید

مطابقت:تبصره شمسی سال با آنها مالی سال که هایی تبصرهشرکت و ماده این حکم مشمول نیز باشند)2(ماده)3(ندارد .می

بنگاه-11ماده توسط نامه آیین این در مذکور شرایط از یک هر رعایت موضوعهايعدم مالیاتی معافیت از محرومیت موجب اقتصادي

سال)39(بند بودجه قابل.بودخواهدکشورکل1391قانون متعلق مالیات صورت این بوددر خواهد وصول و .مطالبه

بنگا-12ماده آیبرخورداري این موضوع معافیت از اقتصادي هايه معافیت سایر از استفاده مانع نامه بودقانونیین .نخواهد

تاریخ–13ماده از اصلاحیه باشد1/1/1391این می الاجراء .لازم










